Avaliagao do Curso pelo Discente

Caro(a) estudante,
Por meio deste formulario vocé é convidado a avaliar itens relativos ao Curso.

Em uma escala que vai de péssimo, e em alguns casos, inexistente, até 6timo, assinale a op¢édo que
corresponde ao seu grau de concordancia com a afirmag&o proposta.

*Obrigatoério

1. Como vocé avalia a atuagao do Coordenador de Curso quanto a: *
Marcar apenas uma oval por linha.

Péssima Ruim Adequada Boa Otima

Gesté&o do Curso O O O Q Q
Relagédo com os discentes O O O @ @

2. Como vocé avalia seu conhecimento a respeito do Projeto Pedagégico do Curso? *
Marcar apenas uma oval.

() Peéssimo
() Ruim
() Adequado
() Bom
() Otimo

3. Como vocé avalia a Estrutura Curricular do Curso quanto a: *
Marcar apenas uma oval por linha.

Inexistente Péssima Ruim Adequada Boa Otima

Flexibilidade

Interdisciplinaridade
Acessibilidade plena
Compatibilidade de Carga Horaria
Articulagado entre teoria e pratica

98800
88800
98800
98800
80800
80800

4. Como vocé avalia o Trabalho de Conclusao desenvolvido no curso, segundo os seguintes
aspectos: *
Marcar apenas uma oval por linha.

Péssima Ruim Adequada Boa Otima

Suficiéncia de Carga Horaria
Variedade de formas de
apresentacdo do trabalho
Regulamento para o
desenvolvimento do TCC
Gestéo dos TCCs

0000
0000
0000
0000
0000

5. Como vocé avalia as agoes académicas administrativas, decorrentes: *
Marcar apenas uma oval por linha.

Inexistente Péssimas Ruins Adequadas Boas Otimas

Das autoavaliagbes realizadas
pela CPA no curso.

da avaliagdo externa, feita pela
comissdo do MEC/INEP

Dos resultados do ENADE.

Da divulgagéo do resultado
preliminar do Conceito Preliminar
do Curso (CPC)

0000
0000
0000
0000
0000
0000

6. Como vocé avalia as oportunidades para a comunidade académica exercitar a responsabilidade
social no curso *

Marcar apenas uma oval.
Inexistente
Péssimo

Ruim

Adequado

Bom

000000

Otimo



7. Como vocé avalia as parcerias e contribuicées para o planejamento das atividades
educacionais no curso? *

Marcar apenas uma oval.

Inexistente
Péssimo
Ruim
Adequado

Bom

000000

Otimo
8. Como vocé avalia as Tecnologias de Informagédo e Comunicacao (TICs) implantadas no
processo de ensino e aprendizagem do curso, quanto: *

Marcar apenas uma oval por linha.

Inexistentes Péssimo Ruim Adequado Bom Otimo

Ao suporte ao desenvolvimento

do seu projeto pedagdgico. Q Q Q Q Q C)
A garantia de acessibilidade plena

a0s Seus recursos. Q Q Q Q Q Q
A capacitagao para dominio

dessas tecnologias. Q Q Q Q Q Q

9. Como vocé avalia os gabinetes de trabalho dos docentes, em termos de: *
Marcar apenas uma oval por linha.

Inexistente Péssimo Ruim Adequado Bom Otimo
Disponibilidade dos equipamentos
de informatica
Espaco fisico
Acessibilidade
Conservagao
Comodidade

8000[0
8000[0
8800(0
8800(0
8000(0
8800[0

10. Como vocé avalia o espago de trabalho para os servigos académicos e de apoio administrativo:

*

Marcar apenas uma oval.

() Péssimo
() Ruim
() Adequado
() Bom
() Otimo

11. Como vocé avalia a sala dos professores, em termos de: *
Marcar apenas uma oval por linha.

Inexistente Péssimo Ruim Adequado Bom Otimo
Disponibilidade dos equipamentos
de informatica
Espaco fisico
Acessibilidade
Conservagao
Comodidade

§000[0
§000(0
0000
0000
§000(0
8008[0

12. Como vocé avalia os laboratérios didaticos implantados no curso, quanto: *
Marcar apenas uma oval por linha.

Inexistente Péssimo Ruim Adequado Bom Otimo

As normas de funcionamento
Utilizagéo

Seguranca

Quantidade de equipamentos
Adequagao dos espagos fisicos
Numero de estudantes que o
espago comporta

Adequagao ao curriculo do curso
Atualizagédo dos equipamentos
Disponibilidade dos insumos

000/6]00800
000/6]00800
800/6]80800
800/6]80800
000/6]00000
000000000

13. Como vocé avalia os servigos dos laboratérios didaticos, quanto: *
Marcar apenas uma oval por linha.

Inexistente Péssimo Ruim Adequado Bom Otimo
O Atendimento aos aspectos do
apoio técnico
A manutengéo de equipamentos
Ao atendimento a comunidade

000
000
000
000
000
000
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